
Municipio Roma V
U.O. Amministrativa
P.O. Area Gestione e Programmazione Economico Finanziaria - Patrimonio (Ufficio Bilancio - Ufficio Controllo di Gestione - Gestione
Amministrativa del Patrimonio Municipale - Eventi - Archivio Gestione Contenzioso di competenza dell'Area)
UFFICIO EVENTI

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CF/2419/2022 del 26/10/2022

NUMERO PROTOCOLLO CF/182843/2022 del 26/10/2022

OGGETTO: Nomina dei membri della Commissione per l’esame delle domande pervenute a seguito dell’Avviso
Pubblico per il rilascio delle concessioni di suolo pubblico per lo svolgimento di manifestazioni Socio Culturali
Commerciali - Annualità 2022-2024.

IL DIRETTORE

ANDREA DE CAROLIS

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Margherita Elviretti

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANDREA DE CAROLIS

rif:202200247918 Repertorio: CF/2419/2022 del 26/10/2022 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

che con Delibera del Consiglio del Municipio n.54 del 01.09.2022 – Piano delle Aree concedibili per le occupazioni suolo
pubblico a carattere temporaneo nel territorio del Municipio Roma V, per tipologie di varia natura. Disciplina per il
rilascio delle relative concessioni– sono state individuate le aree concedibili per lo svolgimento di manifestazioni
socio/culturali commerciali;

che con Determinazione Dirigenziale rep. CF 2028 del 14.09.2022, Protocollo CF/154421/2022 si è proceduto
all’approvazione dell’Avviso Pubblico, di cui in oggetto, per il rilascio delle concessioni di suolo pubblico per
manifestazioni Socio Culturali Commerciali - Annualità 2022-2024

che alla data prevista come scadenza del 18 ottobre 2022 sono pervenute n. 9 istanze, più una istanza pervenuta fuori
termine;

CONSIDERATO CHE

che, pertanto, occorre procedere alla nomina dei membri della Commissione incaricata dell’esame delle richieste dei
soggetti interessati;

che, tenuto conto delle specifiche professionalità acquisite, si ritiene opportuno individuare i componenti della
Commissione come segue:

Presidente – Direttore della Direzione Tecnica Arch. Andrea De Carolis

Membro – P.O. Dott.ssa Celeste Di Antonio

Membro – F.A. Dott.ssa Anna Rivellini

Segretario verbalizzante – P.O. Dott.ssa Margherita Elviretti

che si ritiene opportuno nominare, in caso di impedimento di taluno dei membri, un supplente, individuato come segue:

Membro supplente : - F.A. Dott. Christian Bosi

Considerato che la P.O. Dott.ssa Margherita Elviretti in qualità di responsabile del presente procedimento, in attuazione
dell’art.6-bis della legge n.241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013, dichiara di non trovarsi in situazioni
di incompatibilità né in condizioni di conflitto di interessi anche potenziali.

vista la Deliberazione del Consiglio del Municipio Roma V n. 54/2022;

vista la DD CF 2028 del 14.09.2022;

visto lo Statuto Roma Capitale approvato con Delibera Assemblea Capitolina n. 8/2013 e ss.mm.ii.;

visto il D.Lgs. 267/200 (T.U.E.L.);

DETERMINA

rif:202200247918 Repertorio: CF/2419/2022 del 26/10/2022 Pagina 2 di 4



per quanto espresso in premessa:

- di istituire la seguente commissione incaricata dell’esame delle istanze pervenute a seguito dell’Avviso Pubblico
approvato con DD CF 2028 del 14.09.2022, per il rilascio delle concessioni di suolo pubblico per manifestazioni Socio
Culturali Commerciali - Annualità 2022-2024

Presidente – Direttore della Direzione Tecnica Arch. Andrea De Carolis

Membro – P.O. Dott.ssa Celeste Di Antonio

Membro – F.A. Dott.ssa Anna Rivellini

Segretario verbalizzante – P.O. Dott.ssa Margherita Elviretti

Membro supplente : - F.A. Dott. Christian Bosi

La Commissione si terrà presso la sede di via Torre Annunziata, 1 piano -1, in data che sarà resa nota con avviso sul sito
istituzionale.

Si attesta l'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitti di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della
Legge 241/90 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/2013

IL DIRETTORE

ANDREA DE CAROLIS

rif:202200247918 Repertorio: CF/2419/2022 del 26/10/2022 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Allegato A -Avviso Pubblico Socio Culturali Comm.li 2022-2024.pdf

DELIBERA N.54 del 1.9.2022.pdf

Esecutiva_Determina_CF_2028_2022.pdf

Checklist proposta n. 247918 del 25.10.2022.PDF

rif:202200247918 Repertorio: CF/2419/2022 del 26/10/2022 Pagina 4 di 4


